

## Kopsu- ja kopsuvälise tuberkuloosi käsitlus

Soovituste koostamiseks kokkuvõtte

### Kliiniline küsimus nr 2

Kas kõigil ilma eelneva morfoloogilise diagnoosita kopsuresektiooni patsientidel tuleks saata operatsioonimaterjal tuberkuloosi diagnoosimiseks mükobakterioloogilisele uuringule vs mitte saata?

<p>Töörühma soovitus: Kõigil eelneva morfoloogilise diagnoosita patsientidel, kellele teostatakse torakaalkirurgiline operatsioon, saata operatsioonimaterjal morfoloogiliseks kiiruuringuks. Kui kiiruuring ei anna kindlat diagnoosi, saata operatsioonimaterjal ka mükobakterioloogilisteks uuringuteks (mikroskoopia, külv, molekulaarne kiirtest). Mükobakterioloogilise uuringu tegemiseks säilitada osa algsest materjalist kiiruuringu vastuse saabumiseni steriilses anumas, mitte lisada formaliini. <u>Praktiline soovitus</u></p>		
<b>Patsient/sihtrühm</b>	Patsiendid, kellele tehakse ebaselge etioloogiaga kopsukolde tõttu diagnostiline VATS/torakotoomia	
<b>Sekumine</b>	Operatsiooni materjali saatmine alati ka mükobakterioloogia laborisse vs mitte saatmine	
<b>Tegur</b>	<b>Otsus</b>	<b>Selgitus</b>
<b>Väga hea või keskmise kvaliteediga tõendusmaterjal</b> (kas tõendusmaterjal on väga kvaliteetne?)  <i>(Mida kõrgem on tõendusmaterjali kvaliteet, seda tugevam on soovitus)</i>	<input type="checkbox"/> Jah <input checked="" type="checkbox"/> Ei	Antud küsimuse kohta ei ole soovitusi ravijuhistes ning ei ole avaldatud ka süstemaatilisi ülevaateid.
<b>Kindlustunne kasude ning kahjude ja koormuse tasakaalu suhtes</b> (kas on kindlustunne?)  <i>Mida suurem on erinevus soovitatavate ja soovimatute tagajärgede vahel ning kindlustunne selle erinevuse suhtes, seda tõenäolisem on tugev soovitus. Mida väiksem on tegelik kasu ja mida väiksem on kindlustunne selle kasu suhtes, seda tõenäolisem on tingimuslik/nõrk soovitus</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Jah <input type="checkbox"/> Ei	Töörühm otsustas, et patsiendile pakub rohkem väärtust ebaselge diagnoosiga operatsioonide korral bioloogilise materjali saatmine ka mükobakterioloogilisele uuringule, kuna see võimaldab kiiremini tuberkuloosi haigestumise kinnitada ning võimaldab alustada ka õigeaegselt tuberkuloosi raviga
<b>Kindlus või sarnasus väärtustes (kas on kindlustunne?)</b>  <i>Mida suurem on varieeruvus või ebakindlus patsiendi väärtuste ja eelistuste suhtes, seda tõenäolisem on tingimuslik või nõrk soovitus.</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Jah <input type="checkbox"/> Ei	Patsientide suhtes selge kindlustunne materjali saatmisel alati ka mükobakterioloogia laborisse.
<b>Ressursi tähendus (kas tarbitud</b>		Oluline ressursside kasutamine kuid alternatiiv puudub.

<p><b>ressursid olid väärt oodatavat kasu)</b></p> <p><i>Mida suurem on sekkumise kulu võrreldes kaalutava alternatiiviga ja muud otsusega seotud kulud, st mida rohkem ressursse tarbitakse, seda tõenäolisem on tingimuslik/nõrk soovitus.</i></p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> Jah</p> <p><input type="checkbox"/> Ei</p>	
<p><b>Soovituse üldine tugevus</b></p> <p><i>Mida suurem on sekkumise kulu võrreldes kaalutava alternatiiviga ja muud otsusega seotud kulud, st mida rohkem ressursse tarbitakse, seda tõenäolisem on tingimuslik/nõrk soovitus.</i></p>	<p>Praktiline soovitus</p>	